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Kulturutskottets betänkande nr 5 om regeringens proposition med 
förslag tilllag om ändring av 15 § lagen om studiestöd 

Riksdagen remitterade den 12 april1994 den i 
rubriken nämnda propositionen nr 40 till kultur­
utskottet för beredning. 

Utskottet har hört projektchefen Leena 
Koskinen vid undervisningsministeriet och för­
månschefen Irmeli Backström vid Folkpen­
sionsanstalten. 

Regeringens proposition. I propositionen före­
slås att lagen om studiestöd skall ändras. Möj­
ligheten att få statsborgen för studielån skall för 
18-19-åriga studerande som bor annanstans än 
hos sina föräldrar och som studerar vid en an­
nan läroanstalt än en högskola eller ett gymna­
sium skall utvidgas så att de studerande får 
statsborgen oberoende av föräldrarnas inkom­
ster. 

Lagen avses träda i kraft så snart som möjligt 
efter att den har antagits och blivit stadfåst. 

Utskottets ställningstaganden. A v de skäl som 
framgår av propositionens motivering och på 
basis av erhållen utredning finner utskottet pro­
positionen behövlig och ändamålsenlig. Sålunda 
tillstyrker utskottet lagförslaget i regeringens 
proposition med följande anmärkningar. 

Riksdagen har i olika sammanhang ägnat 
uppmärksamhet åt problemen vid samordning 
av studiestödet och utkomstskyddet för arbetslö­
sa och vid de därav föranledda svårigheterna för 

Helsingfors den 26 maj 1994 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen J ouppila, vice ordföranden Astala, med­
lemmarna Ala-Harja, Laakso, Lehtinen, Lind-
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de studerande. Utskottet har därför påskyndat 
en lösning av problemen. 

Ett särskilt problem blev situationen för de 
studerande som hösten 1993 övergick från stu­
dier på dagtid till studier vid kvällslinjer. När 
riksdagen 4.12.1993 godkände regeringens pro­
position nr 226/1993 rd med förslag till ändring 
av lagstiftningen om studiestöd förutsatte den att 
stadganden om att de som bedriver kvällsstudier 
på heltid skall få studiestöd genomförs med det 
snaraste. Enligt vad utskottet erfarit kommer 
detta problem att lösas fr.o.m. ingången av 1995. 
Utskottet anser emellertid att denna olägenhet 
absolut måste korrigeras senast fr.o.m. ingången 
av läsåret 1994--1995. 

Utskottet förutsätter därför att änd­
ringar, varigenom studiestöd kan betalas 
till studerande som bedriver kvällsstudier 
på heltid träder i kraft vid ingången av 
läsåret 1994--1995 och att också de pro­
blem som konstaterats vid samordning av 
studiestöd och utkomstskydd för arbets­
lösa skyndsamt blir lösta. 

På basis av det ovan anförda föreslår kulturut­
skottet vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

qvist, Pykäläinen, Suhola, Toivonen, Tykkyläi­
nen och Virrankoski samt suppleanten A. Ojala. 




